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(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Det er lidt morsomt at høre hr. Kristian Thulesen 
Dahl rase heroppefra over, at Enhedslisten stem- 
mer imod forslaget. Selvfølgelig gør Enhedsli- 
sten da ikke det, for Enhedslisten er nemlig kon- 
sekvent i sin politik. Vi går ind for at bevare sy- 
gehusene i dette land, vi går ikke ind for de luk- 
ninger, der foregår som, konsekvens af skatte- 
stoppet rundtomkring i amterne lige nu, og der- 
for støtter Enhedslisten selvfølgelig forslaget. 

Men det, der er interessant, er jo, at Dansk 
Folkeparti tillader sig at fremsætte forslaget 
uden at ville sende én eneste krone med ud til 
amterne. Det er det. Dansk Folkeparti gør med 
forslaget, og som en del af flertallet bag det 
skattestop, som regeringen har pålagt amterne, 
er Dansk Folkeparti jo med til at give amterne 
de stramme rammer, der gør, at sygehusene luk- 
ker rundtomkring. 

Hr. Kristian Thulesen Dahls parti har været 
med til at straffe Vestsjællands Amt, da de ville 
sætte skatten op for at bevare et sygehus, så der- 
for er det da lige lovlig letkøbt, at man fremsæt- 
ter et forslag, men ikke er villig til at levere én 
eneste krone for at sikre sygehusene rundtom- 
kring. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg synes egentlig, at det, SF siger, er rimelig 
sammenhængende. Det handler om, at vi ikke 
ønsker at bevare nogle mausolæer rundtom- 
kring. Vi vil gerne bevare sygehusene, men der 
skal også være penge til, at indholdet kan følge 
med udviklingen, for der er altså ikke noget for- 
mål med at vedtage at bevare sygehusene, hvis 
der ikke er den økonomi, der er nødvendig for 
at sikre en ordentlig drift af dem. Det er det, der 
er hele pointen. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Så lykkedes det alligevel at komme i den situati- 
on, som jeg håbede at komme i under behand- 
lingen af B 87, nemlig at jeg faktisk -  og det er 
lidt historisk -  kan takke, Enhedslisten. Det bli- 
ver jeg nødt til at gøre, og jeg gør det faktisk 
også med glæde, fordi Enhedslisten tager konse- 
kvensen af deres holdning, nemlig at man selv- 
følgelig bruger muligheden for at støtte et be- 
slutningsforslag, der går ud på, at sygehuse eller 
sygehusafdelinger ikke skal nedlægges. 

, Kl. 15.10 

Man stemmer for dette synspunkt i modsæt- 
ning til alle andre, som siger, de i øvrigt mener 
nøjagtig det samme, men alligevel stemmer 
imod det synspunkt lige om lidt, når der skal 
stemmes. Det må jeg selvfølgelig sige Enhedsli- 
sten tak for. 

Jeg skal sige til fru Pernille Rosenkrantz- 
Theil, at det er stadig vores holdning, at i 2003 
vil det ikke koste amterne noget ekstra at fast- 
holde den nuværende struktur. Der er tværti- 
mod ekstraomkostninger forbundet med at æn- 
dre strukturen, sådan som det er foreslået. Det 
har ikke noget at gøre med, om der på sigt er ef- 
fektiviseringsgevinster og lignende ved at lave 
det, man gør i amterne, men på kort sigt, dvs. i 
2003, er der meromkostninger og ikke mindre 
omkostninger forbundet med det, man er i gang 
med. 
, Derfor er vores synspunkt, at som udgangs- 

punkt skal man ikke starte med at sende en 
check med. Men det er jo klart, at hvis der gen- 
nemføres et beslutningsforslag, hvor et folke- 
tingsflertal beordrer regeringen af sted med et 
bundet mandat, forhandler regeringen også på 
baggrund af det mandat, og hvis regeringen så 
når frem til, at der skal penge på bordet, skal 
den selvfølgelig komme tilbage til det flertal af 
Folketingets partier, som så står bag den beslut- 
ning, der er truffet, og sige: Sådan og sådan er 
det, hvad gør vi i den situation? Vi tror ikke, den 
vil opstå, men det kan da ikke udelukkes. 

Men det pudsige er jo hele forløbet. Man vil 
stemme imod fra Socialdemokratiets side, og an- 
dre partier, bl.a. SF, vil også stemme imod, at 
den øvelse overhovedet forsøges. Dét synes jeg 
er utroligt, hvis man overhovedet mener noget 
med det, man siger om, at de små sygehuse skal 
bevares og man skal ikke lukke sygehusafdelin- 
ger, sådan som man er i gang med nu. 

Så bare til hr. Kamal Qureshi om SF's politik: 
Jeg er glad for, at hr. Kamal Qureshi selv kan fin- 
de hoved og hale på den, for jeg har meget svært 
ved d e t . .  

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg ville ønske, at jeg også kunne takke Dansk 
Folkeparti ved denne lejlighed. Jeg ville ønske, 
jeg kunne takke Dansk Folkeparti for faktisk 
også at levere de midler, der skal til for at få for- 
slaget til at blive til virkelighed rundtomkring i 
amterne, og jeg ville ønske, jeg kunne få Dansk 
Folkeparti og hr. Kristian Thulesen Dahl til at 
love heroppefra, at i modsætning til, hvad man 


